
Lea Ministrová
Římský vojenský kůň: Všední život mimo bojiště
______________________________________________________________________

Abstrakt

Cílem této práce je přiblížit život římského vojenského koně jako živého tvora s mnoha potřebami 

a nároky na péči, které musela římská armáda po celou dobu svého působení zajišťovat. Výsledkem 

výzkumu je nastínění nejen každodenního života římských vojenských koní, jako je jejich ustájení 

a krmení, ale i způsob, jakým do vojska vstupovali a jejich postavení ve společnosti vojenského 

prostředí.  Vzhledem k pramenné situaci  jde však v mnoha případech o odhady,  které  vycházejí 

z nekompletních či špatně interpretovatelných informací, kombinovaných s moderními poznatky. 

Klíčová slova: římská armáda, vojenský kůň, péče o koně, antická plemena, jezdectvo


